

Förändringssituation	Samkommun/kommun	Välårsområde/välårsammanslutning
<p>Överföring av sjukvårdsdistrikten och specialomsorgsdistrikten till välårsområdena Inf (616/2021) 20 §</p> <p>Samkommunen upplöses 31.12.2022 och dess pensionsarrangemangnummer upphör.</p>	<p>Fortlöpande anställningar för personer som överförs ska avslutas under samkommunens pensionsarrangemang 31.12.2022.</p> <p>Uppgifterna anmäls till inkomstregistret med samkommunens pensionsarrangemangnummer fram till 31.12.2022.</p>	<p>För de personer som överförs ska en ny anställning öppnas från 1.1.2023 med välårsområdets/välårsammanslutningens pensionsarrangemangnummer.</p> <p>Uppgifterna anmäls till inkomstregistret från 1.1.2023 med välårsområdets/välårsammanslutningens pensionsarrangemangnummer.</p>
Förändringssituation	Samkommun/kommun	Välårsområde/välårsammanslutning
<p>Övriga samkommuner som upplöses 31.12.2022 och vars pensionsarrangemangnummer upphör. Inf (616/2021) 32 §</p>	<p>Fortlöpande anställningar för personer som överförs ska avslutas under samkommunens pensionsarrangemang 31.12.2022.</p> <p>Uppgifterna anmäls till inkomstregistret med samkommunens pensionsarrangemangnummer fram till 31.12.2022.</p>	<p>För de personer som överförs ska en ny anställning öppnas från 1.1.2023 med välårsområdets/välårsammanslutningens pensionsarrangemangnummer.</p> <p>Uppgifterna anmäls till inkomstregistret från 1.1.2023 med välårsområdets/välårsammanslutningens pensionsarrangemangnummer.</p>
Förändringssituation	Samkommun/kommun	Välårsområde/välårsammanslutning
<p>Samkommunen upplöses senare år 2023 Inf (616/2021) 32 §</p> <p>Samkommunen upplöses och dess pensionsarrangemangnummer upphör att gälla under 2023.</p> <p>Personalen börjar i välårsområdet/välårsammanslutningen i regel 1.1.2023.</p>	<p>Fortlöpande anställningar för personer som överförs ska avslutas under samkommunens pensionsarrangemang den dag då personen övergår till välårsområdet/välårsammanslutningen (i regel 31.12.2022).</p> <p>Uppgifterna anmäls till inkomstregistret med samkommunens pensionsarrangemangnummer tills personen övergår till välårsområdet/välårsammanslutningen.</p>	<p>För de personer som överförs ska en ny anställning öppnas med välårsområdets/välårsammanslutningens pensionsarrangemangnummer från den dag de övergår (dagen efter den dag då anställningen hos samkommunen avslutas).</p> <p>Uppgifterna anmäls till inkomstregistret med välårsområdets/välårsammanslutningens pensionsarrangemangnummer från och med den dag då personen övergår.</p>

Förändringssituation	Samkommun/kommun	Välfärdsområde/välfärdssammanslutning
<p>Samkommun/kommun som fortsätter verksamheten (personal överförs vid årsskiftet 2022–2023)</p> <p>Samkommunens/kommunens pensionsarrangemang förblir i kraft och personal kvarstår i anställning hos den.</p>	<p>Fortlöpande anställningar för personer som överförs ska avslutas under samkommunens pensionsarrangemang 31.12.2022.</p> <p>Uppgifterna om de personer som överförs anmäls till inkomstregistret med samkommunens/kommunens pensionsarrangemangnummer fram till 31.12.2022.</p> <p>Uppgifterna om de personer som kvarstår i anställning hos samkommunen/kommunen anmäls till inkomstregistret fortfarande med samkommunens/kommunens nuvarande pensionsarrangemangnummer.</p>	<p>För de personer som överförs ska en ny anställning öppnas från 1.1.2023 med välfärdsområdets/välfärdssammanslutningens pensionsarrangemangnummer.</p> <p>Uppgifterna om de personer som överförs anmäls till inkomstregistret från 1.1.2023 med välfärdsområdets/välfärdssammanslutningens pensionsarrangemangnummer.</p>
Förändringssituation	Samkommun/kommun	Välfärdsområde/välfärdssammanslutning
<p>En extern aktör som anmäler uppgifter för familjevårdare som omfattas av pensionslagen för den offentliga sektorn när ansvaret för familjevården övergår från kommunerna och samkommunerna till välfärdsområdena</p>	<p>Familjevårdarnas fortlöpande anställningar ska avslutas under kommunens/samkommunens pensionsarrangemang.</p>	<p>En ny anställning ska öppnas för familjevårdarna med välfärdsområdets/välfärdssammanslutningens pensionsarrangemangnummer och identifieraren för Kevas underorganisation från och med överföringsdagen (den dag som följer på den då anställningen hos kommunen/samkommunen avslutas).</p>

Övrigt att beakta

I början av 2023 kan retroaktiva betalningar som hänför sig anställningstiden hos kommunen/samkommunen betalas till personen – se inkomstregistrets anvisningar ([skatt.fi](https://www.skatt.fi)).

Retroaktiva inkomster anmäls till inkomstregistret enligt betalningsprincipen med det pensionsarrangemangnummer som är i kraft på den betalningsdag som prestationsbetalaren uppgett och med identifieraren för Kevas underorganisation.

Om en retroaktiv betalning betalas av ett välfärdsområde eller en välfärdssammanslutning används välfärdsområdets/välfärdssammanslutningens pensionsarrangemangnummer vid anmälan till inkomstregistret även om arbetstagaren inte har övergått till anställning hos välfärdsområdet/välfärdssammanslutningen. Som anställningens giltighetstid kan man då anmäla anställningen under den tid då samkommunen var i kraft.

En extern aktör kan vid behov begära en lista med information om giltighet av pensionsarrangemangen hos de kommuner/samkommuner/välfärdsområden/välfärdssammanslutningar som hänför sig till dess verksamhet av Keva på adressen tyonantajatiedot@keva.fi.

Keva tar i sin roll ställning till frågor om anmälan till inkomstregistret som gäller OffPL. I sin roll tar Keva inte ställning till frågor som gäller ansvar för inkomster som betalats retroaktivt.